
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная 

школа № 3 г. Аркадака Саратовской области 

ПРИКАЗ 

27.02.2023 года                                                                                    № 41   -ОД 

О проведении Всероссийских 

проверочных работ в 4,5, 6, 7, 8, 11 классах 

 

В соответствии с приказом Рособрнадзора от  23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 

2023 году», приказа Управления образования администарции МО Аркадакского 

муниципального района Саратовской области. № 30 от 27 февраля 2023 года  «О  проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 

Аркадакского района Саратовской области в форме  всероссийских проверочных работ  в 2023  

год»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   Заместителя директора по УВР Кованева С.П. назначить координатором проведения 

Всероссийских  проверочных работ в 4-8, 11-х классах 

2. Школьным координаторам проведения Всероссийских проверочных  работ 

2.1. Создать необходимые условия для проведения Всероссийских проверочных работ 

согласно утвержденному графику; 

2.2.  обеспечить исполнение Порядка проведения всероссийских проверочных работ в 2023 

году. 

3. Провести Всероссийские проверочные работы в 4-х классах на 2 уроке по графику, 

независимо от смены обучения     

        по предмету «окружающий мир»-11 апреля 2023 г. 

 по предмету «математика»- 18 апреля 2023 г. 

по предмету «русский язык» - 25 апреля 2023 г.  

4. Провести Всероссийские проверочные работы в 5-х классах на 2 уроке по графику  

по предмету «биология» -17 марта 2023г 

по предмету «русский язык»-12 апреля 2023г. 

по предмету «история»-18 апреля 2023г. 

по предмету «математика»-26 апреля 2023г. 

5. Провести Всероссийские проверочные работы в 6-х классах на 2 уроке по графику   

по предмету «математика»-16 марта 2023г. 

по предмету «биология/география»-06 апреля 2023г. 

по предмету «русский язык»- 20 апреля 2023г. 

по предмету «история/обществознание»- 27 апреля 2023г. 

6. Провести Всероссийские проверочные работы в 7-х классах на 2 уроке по графику   

по предмету «русский язык»- 21 марта 2023г. 

по предмету «английский язык»-05-07 апреля 2023г. 

по предмету «немецкий язык»- 11-13 апреля 2023г. 

по предмету «математика»-  19 апреля 2023г. 

по предмету «история/обществознание/география»- 25 апреля 2023г. 

по предмету «биология/физика»-  04 мая 2023г. 

7. Провести Всероссийские проверочные работы в 8-х классах на 2 уроке по по графику   



по предмету «история/обществознание/география»- 21 марта 2023г. 

по предмету «математика»- 13 апреля 2023г. 

по предмету «химия/биология/физика»-  21 апреля 2023г. 

по предмету «русский язык»- 28 апреля 2023г. 

8.  Провести Всероссийские проверочные работы в 11 классе на 2 уроке по по графику   

по предмету «биология»- 03 марта 2023г. 

9. Учителя информатики Конева В.В. назначить техническим специалистом для выполнения 

технических работ при подготовке и проведению ВПР. 

10. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 4 Скворцова С.В. - председатель комиссии 

Конышева Е.К. - член комиссии 

Екатеринушкина А.Ю. - член комиссии 

Русский язык 5 Коновалова И.В. – председатель комиссии 

Михайлова Е.А. – член комиссии 

Зайцева Л.В. – член комиссии 

Мещерякова Е.М. – член комиссии 

6 

7 

8 

Математика 4 Скворцова С.В. - председатель комиссии 

Конышева Е.К. - член комиссии 

Екатеринушкина А.Ю. - член комиссии 

5 Лагутина Л.А.- председатель комиссии 

Макеева И.М.- член комиссии 

 Грибанова Т.А. член комиссии 
6 

7 

8 

История  5 

6 

7 

8 

Сухова И.В. .- председатель комиссии 

Кованев С.П.-  член комиссии  

Васильева О.А- член комиссии 

Мелешко Н.З. .-  член комиссии 

Обществознание 6 

7 

8 

Сухова И.В. .- председатель комиссии 

Кованев С.П.-  член комиссии  

Васильева О.А- член комиссии 

Мелешко Н.З. .-  член комиссии 

Окружающий мир 4 Скворцова С.В. - председатель комиссии 

Конышева Е.К. - член комиссии 

Екатеринушкина А.Ю. - член комиссии 

Биология 5 

6 

7 

8 

11 

Федорова О.В. - председатель комиссии; 

Отставнова И.В.- член комиссии 

Котова Н.П.- член комиссии 

География 6 

7 

8 

Зубарева И.В.- председатель комиссии 

 Иванова Е.В. .- член комиссии 

Отставнова И.В.- член комиссии 

Иностранный 

язык 

7 Терехова М.М..-председатель комиссии 

Федорова Л.В.- член комиссии  

Иванов И.П.- член комиссии 

Физика 7 

8 

Митина О.Ю.- председатель комиссии 

Конев В.В.-член комиссии 

Федорова О.В. - член комиссии 



11. Назначить организаторами при проведении ВПР в классах: 

В 4-а – 11.04, 18.04, 25.04 – Строич Р.В. 

В 4-б – 11.04, 18.04, 25.04 – Панова Е.Н. 

В 4 (филиал)- 11.04, 18.04, 25.04 – Желнова О.В. 

 

В 5а- 17.03, 12.04, 18.04, 26.04 – Конькова М.В. 

В 5б- 17.03, 12.04, 18.04, 26.04 – Пономарева Н.С. 

 

В 6а – 16.03, 06.04, 20.04, 27.04 - Конькова М.В. 

В 6б – 16.03, 06.04, 20.04, 27.04 - Пономарева Н.С. 

В 6 (филиал)- 16.03, 06.04, 20.04, 27.04 – Ионцева Н.В. 

 

В 7а – 21.03, 19.04, 25.04, 04.05 - Конькова М.В. 

В 7б – 21.03, 19.04, 25.04, 04.05 - Пономарева Н.С. 

В 7а – 05.04-07.04, 11-13.04 – Иванов И.П. 

В 7б – 05.04-07.04, 11-13.04 – Терехова М.М. 

В 7 (филиал) –21.03, 05.04-07.04, 11-13.04, 19.04, 25.04, 04.05 - Щербинина Т.В. 

В 8а – 13.04, 21.04, 28.04 - Конькова М.В. 

В 8б – 13.04, 21.04, 28.04 - Пономарева Н.С. 

В 8а – 21.03 – Лобжанидзе Ю.И. 

В 8б – 21.03 – Митина О.Ю. 

В 8 (филиал) – 21.03, 13.04, 21.04, 28.04 – Данилов С.В. 

В 11 классе – 03.03 - Конькова М.В. 

 

12 . Засчитать результаты ВПР как промежуточную аттестацию в 5-9-х классах по итогам 2022-

2023 учебного года. Результаты ВПР (как формы промежуточной  аттестации) выставляются в 

классные журналы и учитываются при выставлении итоговых отметок по предметам. 

13. Контроль за исполнением приказа возложить на координаторов Кованева С.П. 

 

 

Директор МБОУ-СОШ № 3 г.Аркадака________________________/Слезкин Р.Ю./ 


		2023-03-13T10:15:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 ГОРОДА АРКАДАКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




